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Protokół nr X/15 

z obrad X nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się dnia 3 czerwca 2015 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 21 

radnych, co stanowi 91,3% ogółu radnych. 

W sesji nie uczestniczyli radni: 

1. Ireneusz Cieślik 

2. Łukasz Kacprowski 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1400, a zakończono o godz. 1435. 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 

 Otworzyła obrady sesji i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła 

prawomocność obrad. Następnie powitała wszystkich obecnych na sesji oraz 

podziękowała za zapewnienie transmisji audiowizualnej dla lokalnej społeczności. 

 Poprosiła o uwagi do proponowanego porządku obrad. 

 Rada uwag nie zgłosiła i przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powierzenia Miastu Kolno wykonania zadania publicznego 

polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych 

województwa podlaskiego /druk nr 111, 111A/  

b) w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja gminnych składowisk odpadów 

komunalnych województwa podlaskiego” /druk nr 111, 111B/  

2. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata   

2015 - 2028 /druk nr 110, 110A/ 

b) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 /druk nr 109, 109A/  

 

Ad. 1 a i b 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 
 Omawianie punktu rozpoczęto od opinii komisji. 
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Witold Chludziński – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

 
 Przedstawił wspólne opinie Komisji Gospodarki Komunalnej i Komisji Finansów 

i Skarbu Miasta  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Kolno wykonania zadania 

publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów 

komunalnych województwa podlaskiego /druk nr 111, 111A/  oraz w sprawie 

upoważnienia do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. 

„Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa 

podlaskiego” /druk nr 111, 111B/  – opinie w załączeniu do protokołu. 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Wiesław Grzymała – radny 
 
 Zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że zarówno w jednym, jak i drugim 

projekcie uchwały jest błąd merytoryczny, ponieważ w § 2 jest zapis, że „Rada Miejska 

Łomża zabezpieczy w budżecie środki na realizacje zadania, o których mowa” 

Zauważył, że Rada nie dysponuje środkami. Proponuje więc wykreślenie tego z 

projektu uchwały, ponieważ Rada, jako ciało uchwałodawcze  nie jest dysponentem 

środków miejskich, to miasto,  to jako organ wykonawczy Prezydent może 

dysponować, Rada Miejska zmiany w budżecie może dokonywać tylko i wyłącznie na 

wniosek Prezydenta.  Jak więc Rada może zabezpieczyć, on osobiście oświadcza, że 

jako radny Grzymała nie posiada środków na realizację tego zadania.  

 

Zbigniew Prosiński – radny 

 

 Zabierając głos w dyskusji poprosił o odpowiedź, dlaczego miasto Łomża samo 

nie przystąpiło do realizacji tego programu. Dodał, że z tego co wie, to jest opracowany 

program rekultywacji. 

 

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 Odpowiadając wyjaśnił, że termin jest bardzo krótki, a okazja  przystąpienia do 

projektu, w którym liderem jest miasto Kolno pojawiła się i została wynegocjowana z 

miastem w ostatnich dniach. Jest więc to okazja, z której należy skorzystać, tym 

bardziej, że warunki wyjściowe, dofinansowanie na poziomie 85% jest bardzo dla 

miasta Łomży korzystne. Dodał, że w sytuacji, gdy tak naprawdę rekultywacja starego 

składowiska powinna odbyć się w poprzednich latach, temat ten „otrzymali z 

dobrodziejstwem inwentarza” po poprzednikach. Przypomniał, że mają jeszcze do 

uporządkowania wiele spraw związanych z wysypiskiem śmieci, to jest to jeden z 

tematów, który  analizowali i  efektem tych analiz jest przedłożony projekt uchwały w 

sprawie wejścia do tego projektu. Uważa, że  nie należy do tego podchodzić 

ambicjonalnie, że miasto samo powinno realizować projekty, ale należy korzystać z 
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doświadczeń, wynegocjowanych projektów, w które można, przy korzystnym interesie 

dla Łomży  wejść.  

 

Maciej Borysewicz – radny 

 

 Zwrócił uwagę, że radni dyskutują o dużym programie, o pokaźniej kwocie i nie 

jest tajemnicą, że ta rekultywacja  musi zostać wykonana, natomiast jemu chodzi o 

inną rzecz, otóż obawia się,  miasto brnie w różne tematy bez załatwienia spraw 

podstawowych. Prosi o odpowiedź, czy jest prawdą, że składowisko odpadów w 

Czartorii  nadal działa bez pozwolenia i śmieci są składowane bez wymaganych 

dokumentów, za co w przyszłości może grozić gigantyczna kara. Prosi więc 

sprostować tą informację, którą uzyskał, że nadal nie ma zezwolenia na składowanie 

śmieci. 

 

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 Odpowiadając stwierdził, że jest to nieprawdą, miasto posiada zezwolenia. 

Dodał, że instrukcja, o której prawdopodobnie mówi radny, gdzie został zgłoszony 

protest przez Pana Szewczyka , ciągle jest przedmiotem analiz w Ministerstwie, 

natomiast składanie śmieci w kwaterze  nr 2 jest  uregulowane prawnie i jeżeli będą 

kwestie użytkowania tej instrukcji, z pewnością nie będą skutkowały karami, bo takich 

podstaw nie ma.  

 

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny  

 

 Odpowiadając  na uwagę  radnego Grzymały zwrócił uwagę, że pod projektem 

uchwały jest jego podpis i jest to jego  komentarz.  

 

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 Zabierając głos zwrócił uwagę, że ten projekt uchwały otrzymali z Kolna i takie 

uchwały były podejmowane w gminach. Proponuje w ramach autopoprawki wykreślić 

słowo „Rada”., to Miasto Łomża zabezpieczy w budżecie miasta środki na realizację 

zadania.  

 

Edyta Śledziewska – radna 

 

 Zabierając głos w dyskusji stwierdziła, że nie rozumie  tłumaczenia, że czas był 

krótki, że było mało czasu, bo rozumie, że od ogłoszenia konkursu tyle samo czasu 

miało i miasto Łomża i  miasto Kolno do przygotowania dokumentacji  i projektu. 

Wydaje się jej, że Łomża jest miastem, które posiada większy potencjał, niż miasto 

Kolno.   
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Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 Wyjaśnił, że faktycznie konkurs był ogłoszony w marcu roku ubiegłego, 

natomiast nie może odpowiadać za to, co było, czy czego nie było wcześniej, oni tymi 

sprawami zajmują się od miesiąca stycznia roku bieżącego i wszyscy doskonale 

wiedzą, w jakim stanie zastali kwestie składowiska i w jakim trybie wszyscy razem 

procesowali kwestie składowiska, aby te kwestie uporządkować. Podkreślił, że jest to 

bardzo wiele zadań wymagających analiz i jest to w chwili obecnej sprawa „gaszenia 

pożaru”, w takiej sytuacji zostali bowiem postawieni. Prosi więc, aby mieć wgląd na te 

kwestie. W chwili obecnej mają okazję wejścia w projekt, który jest gotowy, a  w którym 

Łomża przyłączając się zyskuje. Uważa, że nie powinno być dylematów, czy w to 

wchodzić, ale z tego korzystać i realizować dobrą współpracę z miastem Kolno.  

 

Andrzej Wojtkowski - radny    

 

 Zabierając głos w kwestii formalnej zwrócił uwagę, że Prezydent zgłosił wniosek 

o wykreślenie  z projektu uchwały słowa „Rada”, natomiast Radca Prawny stwierdził, 

że podpisał się pod projektem, a więc co radni mają głosować.  

 

Andrzej Garlicki – Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 Odnosząc się do wcześniej zgłoszonej poprawki stwierdził, że skoro Radca 

Prawny potwierdził ważność  tych zapisów, wycofuje swój wniosek i proponuje, aby 

Rada podjęła uchwałę w wersji pierwotnej.  

 

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 

 Zabierając głos w dyskusji przytoczył przysłowie, że „wśród przyjaciół psy 

zająca zjadły” wyjaśniając, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów z Komisją 

Gospodarki Komunalnej bardzo szczegółowo analizowano to zagadnienie i tam 

dobitnie zostało stwierdzone, że wszyscy mieli stanowiska, wszyscy pełnili nadzór i 

okazało się, że do połowy roku przyszłego należy zrekultywować wysypisko, Kolno 

dało radę, a Łomża tematu nie podjęła. Uważa więc, że pytanie to należałoby 

rozszerzyć, czy nie warto byłoby zamiast utrzymywać cały Urząd Miejski, nadzór  i 

Radę Miejską wszystko „podłączyć” do Kolna.  

 

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 Zabierając głos w dyskusji zwróciła uwagę, że aż 85% jest dofinansowania, 

temat wart jest więc uwagi. Zwróciła również uwagę, że raz to Łomża jako partner 

przystąpi do projektu, a innym razem to Łomża będzie liderem i będzie innych 

zapraszała do współpracy.  
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Elżbieta Rabczyńska - radna     

 

 Odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta i Radcy Prawnego stwierdziła, że nie 

jest prawnikiem, ale uważa, że Prezydent słusznie zwrócił uwagę i należy zmienić 

zapis § 2 i powinno być, że albo Prezydent zabezpieczy środki na ten cel, albo Miasto 

Łomża. Jeżeli chodzi o wypowiedź Radcy, to zauważyła, że podpisuje się on co do 

zgodności pod względem prawnym i nie obchodzi go, czy to Rada zabezpieczy środki, 

czy Prezydent, natomiast jako radni proszą o przyjęcie poprawki, którą wniósł 

Prezydent Garlicki, że to Miasto Łomża zabezpieczy środki.  

 

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
 Odnosząc się do wypowiedzi radnej Olbryś przytoczył przysłowie „nie wywołuj 

wilka z lasu”, następnie zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do 

głosowania. Uzasadniając zwrócił uwagę, że radni zajmują się pilnowaniem, czy nie 

ma bałaganu w mieście, a Radca Prawny stwierdza. Dodał, że on z wypowiedzi Radcy 

zrozumiał, iż w przypadku obu sformułowań skutek prawny jest taki sam.  

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

 Zabierając głos zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji po wyczerpaniu 

listy zgłoszonych  mówców i odpowiedzi Radcy Prawnego na pytanie radnej 

Rabczyńskiej.  

 

Janusz Mieczkowski – radny 

 

 Zabierając głos zgłosił wniosek przeciwny uważa, że jest wysoce nie w 

porządku, jeżeli osoby zabierają głos, a nie pozwolą wypowiedzieć się wszystkim. 

Zwrócił uwagę, że zgłaszał się do wypowiedzi i w tym momencie jest pozbawiony 

możliwości wypowiedzi, ponieważ  obaj wnioskodawcy wypowiedzieli się i zgłaszają 

wniosek o zamknięcie dyskusji, nie wie z jakiego powodu. Uważa, że dobrym 

zwyczajem byłoby, aby ci, którzy zgłosili się do wypowiedzi, mogli się wypowiedzieć, 

jak przedmówcy, aby nikomu nie blokować głosu i aby nikogo nie blokować. Dodał, że 

słowa te kieruje do radnego Zaremby i uważa, że radny Zaremba powinien wznieść 

się ponad wszystko i  dać szansę wypowiedzenia się innym. Wnosi, aby wnioski te 

oddalić.  

 

   Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 

 Wycofał swój wniosek podkreślając, że nikomu nie zamierzał ograniczać 

swobody wypowiedzi.  
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Andrzej Wojtkowski – radny 

 

          Wniosku nie wycofał. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 

 Poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Wojtkowskiego w sprawie 

zamknięcia dyskusji po wyczerpaniu listy zgłoszonych mówców. 

 

Rada w wyniku głosowania  14 głosami za, przy 6 przeciwnych i 1 wstrzymującym 

wniosek przyjęła. Dyskusja zostanie zamknięta po wyczerpaniu listy zgłoszonych 

mówców. 

 

Wiesław Grzymała – radny 

 

 Zabierając głos stwierdził, że jego zdaniem radni powinni dbać o to, jak 

procedują uchwały  i o ich treść. Zwracając się do Prezydenta zauważył, że jego 

propozycja była dobra, powinno być Miasto Łomża zabezpieczy środki. W związku z 

tym jest za ta autopoprawką i jeżeli Prezydent ją wycofał, to składa wniosek formalny 

o  skreślenie słowa „Rada” w § 2  i pozostawienie, że Miasto Łomża zabezpieczy środki 

na realizację tego zadania.  

 

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady   

 

 Odnosząc się do wniosku radnego stwierdziła, że zgadza się z opinią Radcy 

Prawnego, reprezentantem miasta jest władza uchwałodawczą, czyli Rada. Zauważyła 

ponadto, że w  § 4   jest zapisane, że wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi. 

Uważa, że nic nie należy zmieniać w tych projektach.  

 

Janusz Mieczkowski – radny 

 

 Zabierając glos zwrócił uwagę, że konkurs na rekultywację został ogłoszony w 

marcu – kwietniu  roku ubiegłego, a więc ponad rok. Do tego czasu, jak zorientował 

się,   eksploatację, zamknięcie, rekultywację starego składowiska prowadzi MPGKiM, 

a to przedsiębiorstwo nie wnioskowało o wprowadzenie do budżetu zadania pn. 

rekultywacja składowiska odpadów. Prosi więc Prezydenta o odpowiedź, czy 

pełnomocnictwa udzielone przez Prezydenta temu przedsiębiorstwu zostały cofnięte, 

że Prezydent występuje z takim zadaniem, czy jeszcze nie. Jeżeli nie, to kiedy to 

będzie uczynione. Zwrócił uwagę, że stosując retorykę, którą przywołał radny 

Zaremba, że „wśród przyjaciół psy zająca zjadły” zauważył, że całość zadania to ponad 

6 mln zł.  Odnosząc się do cytowanego przez radnego Zarembę przysłowia, że „wśród 

przyjaciół psy zająca zjadły” zauważył, że całość zadania to ponad 6 mln zł, prawie 10 

- 11 gmin, z czego udział Łomży  6 mln zł. Sytuacja jest dziwna, że Łomża dołącza się 
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do Kolna, które partycypuje w niewielkiej kwocie i wygląda na to, że to „nie pies macha 

ogonem, ale ogon macha psem”. Uważa więc, że należy poprawić się w tym zakresie.    

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 

 Kończąc dyskusję poddała pod głosowanie  wniosek radnego Wiesławy 

Grzymały o skreślenie słowa „Rada” w § 2   obu projektów uchwały i pozostawienie, 

że Miasto Łomża zabezpieczy środki. 

 

Rada w wyniku głosowania 7 głosami za, przy 8 przeciwnych i 4 wstrzymujących 

wniosek odrzuciła. 

 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 
 Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Kolno 

wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk 

odpadów komunalnych województwa podlaskiego, zgodnie z drukiem nr 111A. 

 
Na 21 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw nie było, od głosu 
wstrzymało się 2. Rada uchwałę podjęła. 
 

Uchwała Nr 54/X/15 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 3 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego powierzenia Miastu Kolno wykonania zadania publicznego 
polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych 
województwa podlaskiego – w załączeniu do protokołu.  
 

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 
 Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia 
wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja gminnych 
składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego”, zgodnie z drukiem nr 
111B. 
 
Na 21 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, głosów przeciw nie było, od głosu 
wstrzymało się 2. Rada uchwałę podjęła. 
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Uchwała Nr 55/X/15 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 3 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja gminnych składowisk odpadów 
komunalnych województwa podlaskiego” – w załączeniu do protokołu.  
 

Ad. 2 a i b 
 
Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 
 Omawianie punktu rozpoczęto od opinii komisji. 
 
 
Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
 Przedstawił opinie Komisji w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Łomża na lata 2015 – 2028 oraz w sprawie zmian w budżecie 
miasta na rok 2015 – opinie w załączeniu do protokołu. 
 
Głosów w dyskusji nie zgłoszono 
 
Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady 
 
 Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2015 – 2028, zgodnie z drukiem nr 110A. 
 
Na 21 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych, głosów przeciw nie oddano, od głosu 
wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę podjęła. 
 
 

Uchwała Nr 56/X/15 
Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 3 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża 
na lata 2015 – 2028 – w załączeniu do protokołu.  
 

Następnie Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015, zgodnie z drukiem nr 109A. 
 
 
Na 21 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za 
podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się 
nie oddano. Rada uchwałę podjęła. 
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Uchwała Nr 57/X/15 

Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 3 czerwca 2015 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 – w załączeniu do protokołu.  
 
Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej 

Łomży. 

 

         Przewodnicząca 

                Rady Miejskiej Łomży 

 

                 Bernadeta Krynicka 

 

Protokołowały: 

 

D. Śleszyńska 

 


